
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А СТИ

29 апреля 2021 года № 1 2 7 -у г
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов 
Губернатора Иркутской области и отдельных положений 

указов Губернатора Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 3 марта 2021 года 
№ 9-03 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской 
области, отдельных положений законов Иркутской области и о внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 17 декабря 2014 года 

№ 377-уг «Об определении Порядка организации и деятельности конкурсной 
комиссии по оценке предложений Губернатору Иркутской области о 
кандидатах на должности судей Уставного Суда Иркутской области»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 16 февраля 2015 года 
№ 15-уг «Об утверждении образца и описания удостоверения судьи 
Уставного Суда Иркутской области»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 16 февраля 2015 года 
№ 16-уг «Об утверждении описания мантии судьи Уставного Суда 
Иркутской области»;

4) пункт 9 указа Губернатора Иркутской области от 26 мая 2015 года 
№ 122-уг «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской 
области в связи с необходимостью соблюдения законодательства о защите 
конкуренции»;

5) указ Губернатора Иркутской области от 3 июня 2015 года № 130-уг 
«О порядке оплаты стоимости проезда судьи Уставного Суда Иркутской 
области к месту отдыха и обратно»;

6) указ Губернатора Иркутской области от 27 июля 2015 года № 194-уг 
«Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения судей 
Уставного суда Иркутской области»;



2

7) пункт 4 указа Губернатора Иркутской области от 25 апреля 2016 года 
№ 89-уг «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской 
области»;

8) указ Губернатора Иркутской области от 22 декабря 2016 года 
№ 313-уг «О внесении изменений в Порядок назначения, индексации и 
выплаты ежемесячного пожизненного содержания судьям Уставного Суда 
Иркутской области в отставке».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

